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W ostatnich miesiącach głośno mówiło się o specjalnej ustawie,
która stanowiłaby wyjątek w amerykańskim prawie i pozwoliłaby
domagać się odszkodowania od innego państwa za możliwy udział
w „zamachu” z 11 września 2001 roku, kiedy to zginęło około 3
tysiące ludzi. Nowe przepisy zostały jednogłośnie zatwierdzone
przez Kongres Stanów Zjednoczonych, lecz Barack Obama ogłosił
w piątek decyzję o wecie.[ZNZ]

Prezydent USA stwierdził, że tzw. Ustawa o Sprawiedliwości
Przeciwko  Sponsorom  Terroryzmu  (JASTA)  jest  wymierzona  w
saudyjską rodzinę królewską, z którą ma bardzo dobre stosunki,
ale jej wejście w życie może poważnie zaszkodzić interesom
państwa. Arabia Saudyjska groziła zresztą, że jeśli do tego
dojdzie,  to  sprzeda  amerykańskie  obligacje  o  wartości  750
miliardów dolarów.[ZNZ]

Wcześniej  Biały  Dom  wielokrotnie  podkreślał,  że  zawetuje
ustawę, którą w USA nazywa się potocznie „ustawą 9/11″ lub
„JASTA”, bo może to negatywnie wpłynąć nie tylko na stosunki z
Arabią Saudyjską, ale i z innymi krajami. Ponadto, zdaniem
amerykańskiej administracji, naraża ona USA na podobne pozwy.
Obama wyjaśnił, że „otworzyłoby to drogę do pozwów również
wobec przedstawicieli administracji amerykańskiej w związku z
ich  statutową  współpracą  z  partnerami  za  granicą,  którzy
otrzymywali  pomoc  finansową,  sprzęt  wojskowy  oraz  wsparcie
szkoleniowe”.[SN]

Ustawa  JASTA  otrzymała  stuprocentowe  poparcie  w  Senacie  i
Izbie Reprezentantów, oraz wśród rodzin ofiar incydentu 9/11.
Pozwoliłaby ona domagać się w sądach odszkodowania od Arabii
Saudyjskiej,  gdyż  spośród  19  zamachowców,  15  pochodziło
właśnie z tego państwa.[ZNZ]
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Barack Obama zawetował ustawę w ostatniej chwili. Teraz Senat
zapowiada głosowanie w sprawie odrzucenia weta – w tym celu
potrzeba  2/3  głosów,  co  nie  powinno  stanowić  większego
problemu.  Posiedzenie  w  tej  sprawie  odbędzie  się  już  w
najbliższym czasie.[ZNZ]
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